境外设立的全资子公司拟出资2,200万美元认购艾迪康控股有限公司（Adicon Holdings Limited）5%的股份。

2019年2月27日，本次境外投资已经取得上海自由贸易试验区管理委员会出具的《境外投资项目备案通知

书》以及《企业境外投资证书》。

截至本报告披露日，本次境外投资所涉及转让款项尚未完成支付，正在积极推进中。

6、公司于2018年11月22日、2018年12月10日召开第七届董事会第三次（临时）会议、2018年第六次

临时股东大会审议通过了关于公司非公开发行股票方案的相关议案，具体情况详见公司发布的《公司2018

年度非公开发行股票预案》等相关文件。

2019年1月28日，公司收到中国证监会于2019年1月25日出具的《中国证监会行政许可项目审查一次反

馈意见通知书》（182152号），收到反馈意见通知书后，公司积极同各中介机构就反馈意见提出的问题进

行逐项审核，并于2019年2月23日披露《美年大健康产业控股股份有限公司非公开发行股票申请文件的反

馈意见之回复报告》。

2019年3月21日，公司召开第七届董事会第五次（临时）会议，审议通过《关于调整公司非公开发行

股票方案的议案》，公司结合当前实际情况，对本次非公开发行股票方案中的募集资金规模进行调整。

2019年6月14日，公司本次非公开发行A股股票申请已获得中国证监会发行审核委员会审核通过。

截至本报告披露日，公司尚未收到中国证监会的书面核准文件。

7、公司于2019年1月24日与上海国盛海通股权投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“国盛海通

基金”）及海通证券股份有限公司（以下简称“海通证券”）共同签署了《战略合作协议》，约定国盛海通基

金与海通证券有意战略投资公司并持有公司5%的股份。

截至本报告披露日，国盛海通基金及海通证券按照《战略合作协议》的约定已受让公司4%的股份。

8、公司于2019年4月25日召开第七届董事会第六次会议，审议通过了《关于设立全资子公司美年健康

人工智能科技有限公司的议案》，拟以自筹资金人民币5,000万元投资设立全资子公司美年健康人工智能科

技有限公司（暂定名，具体以公司登记机关核准的名称为准）。

   截至本报告披露日，新设公司正在筹办过程中，暂未取得工商营业执照。

美年大健康产业控股股份有限公司 2019 年半年度报告全文

50

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

美年大健康产业控股股份有限公司 2019 年半年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 777,002,410 24.89% 0 0 0 -484,106,968 -484,106,968 292,895,442 9.38%

3、其他内资持股 777,002,410 24.89% 0 0 0 -484,106,968 -484,106,968 292,895,442 9.38%

其中：境内法人持股 556,943,315 17.84% 0 0 0 -381,669,333 -381,669,333 175,273,982 5.61%

   境内自然人持股 220,059,095 7.05% 0 0 0 -102,437,635 -102,437,635 117,621,460 3.77%

二、无限售条件股份 2,344,564,546 75.11% 0 0 0 484,106,968 484,106,968 2,828,671,514 90.62%

1、人民币普通股 2,344,564,546 75.11% 0 0 0 484,106,968 484,106,968 2,828,671,514 90.62%

三、股份总数 3,121,566,956 100.00% 0 0 0 0 0 3,121,566,956 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司原高级管理人员温海彦先生于2018年10月16日离任，根据规定，离任人员自离任信息申报之

日起六个月内将其所持本公司股份予以全部锁定，因锁定期限届满，温海彦先生持有的该限售股10,093,471

股已于本报告期内解除锁定。

2、2019年5月10日，公司2015年非公开发行股份的限售股514,624,830股可上市流通，占公司总股本比

例16.4861%。其中部分董事、监事及高级管理人员所持有的无限售流通股份按照75%进行锁定，为

40,546,098股。

3、2019年5月17日，公司实施监事会换届选举工作，本次换届选举后，余继业先生不再担任公司监事

职务，根据规定，离任人员自离任信息申报之日起六个月内将其所持本公司股份予以全部锁定，为

34,160,949股，较年初增加高管锁定股65,237股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2018年10月29日、2018年11月15日召开的第七届董事会第二次（临时）会议、2018年第五次临

时股东大会，审议通过了《关于公司以集中竞价方式回购部分社会公众股份预案的议案》，具体情况详见

公司发布的《关于以集中竞价方式回购部分社会公众股份预案的公告》（公告编号：2018-123）。公司2019